
GJYKATËS THEMELORE TË PRISHTINËS
DEPARTAMENTIT PËR ÇËSHTJE ADMINISTRATIVE

lidhur me lëndën A. nr. 3090/19

Paditës: Sami Kurteshi nga Prishtina
e paditur: Zyra e Rregullatorit për Energji, me seli në Prishtinë

PARASHTRESË E PADITËSIT

21 dhjetor 2020

Me padinë e 24 dhjetorit 2019, z. Kurteshi ka kërkuar anulimin e vendimit 
V_1204_2019 të së paditurës ZRrE.

Më 24 nëntor 2020, Komisioni i Ndihmës Shtetërore i Republikës së Koso-
vës ka vlerësuar se vendimi i ZRrE-së përbën ndihmë shtetërore të ndaluar 
me ligj dhe ka detyruar ZRrE-në të mos zbatojë vendimin e saj.*

Paditësi Kurteshi tani i propozon Gjykatës që vendimin e Komisionit, të 
botuar në Gazetën Zyrtare, ta marrë parasysh si provë dhe instrument mbë-
shtetës në zgjidhjen e këtij kontesti.

Me respekt,
përfaqësuesi i paditësit:

Dr. Getoar Mjeku, jur.
Rr. Enver Maloku nr. 15
10000 Prishtinë
+383 45 30 52 00
gm@getoar.com

* KNSh, Vendim 17/2020, GZRK 14.12.2020, https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.
aspx?ActID=35696, neni 1, f. 13.
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